PAGE
3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10.08.2022

№ 348-па
Об утверждении порядка принятия решений
о заключении муниципальных контрактов
на выполнение работ, оказание услуг для

обеспечения муниципальных нужд на срок,

превышающий срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств
В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 33 Устава города Пыть-Яха в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами:
1.
Утвердить порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, согласно приложению.
2. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.».
3. Отделу по обеспечению информационной безопасности                                (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.
Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.

И.о.главы города Пыть-Яха

В.В.Стефогло
Приложение
к постановлению администрации

города Пыть-Яха
от 10.08.2022 № 348-па
ПОРЯДОК

принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
Настоящий порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - Порядок), определяет процедуру принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд города Пыть-Яха на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

1. Муниципальные контракты, предметом которых является выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - БК РФ), длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться в пределах средств, предусмотренных на соответствующие цели решениями о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, принимаемыми в порядке, установленном администрацией города Пыть-Яха.

2. Муниципальные контракты, предметом которых является выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, не предусмотренных статьей 79 БК РФ, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - долгосрочные муниципальные контракты), могут заключаться в пределах средств, предусмотренных на соответствующие цели решениями о заключении долгосрочного муниципального контракта для обеспечения муниципальных нужд, принятыми в форме распоряжения администрации города Пыть-Яха в соответствии с настоящим Порядком (далее - Распоряжение).

3. Долгосрочные муниципальные контракты подлежат заключению в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

4. Распоряжение должно содержать в отношении каждого объекта муниципальной закупки следующую информацию:

- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

- описание состава работ, услуг;

- предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

- предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам (далее - годовой предельный объем средств).

5. К проекту Распоряжения прилагается пояснительная записка, которая должна содержать обоснование необходимости заключения муниципального контракта на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

6. Проект Распоряжения и пояснительная записка к нему разрабатываются соответствующим структурным подразделением администрации города Пыть-Яха являющимся заказчиком или главным распорядителем бюджетных средств, в случаях, когда заказчиками выступают подведомственные им муниципальные учреждения.

7. Согласование проекта Распоряжения осуществляется в порядке, предусмотренном для согласования муниципальных правовых актов города Пыть-Яха, с учетом особенностей, предусмотренных настоящим Порядком.

8. Проект Распоряжения администрации города подлежит обязательному согласованию с комитетом по финансам администрации города Пыть-Яха на:

- соответствие предельного объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта для муниципальных нужд в текущем финансовом году и плановом периоде, бюджетным ассигнованиям, предусмотренным на исполнение соответствующего расходного обязательства решением Думы города о бюджете города Пыть-Яха;

- непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта для муниципальных нужд за пределами планового периода, предусмотренных на оплату указанного контракта в текущем финансовом году и плановом периоде.

9. При уточнении (изменении) предельных объемов лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на оплату долгосрочных муниципальных контрактов в текущем году и в плановом периоде, муниципальным заказчиком, заключившим долгосрочный муниципальный контракт, в Распоряжение вносятся соответствующие изменения.